Ego Otto sacri palatii notarius huius autenticum

vidi et legi.

f Ego Redulfus de Andrachis notarius sacri pa-

lacii, ex licentia et precepto suprascripti domini

Ugolini de Bassis predictum instrumentum vidi et

legi, cum infrascriptis Manfredo et Iacopo notariis,

non canzelatum nec viciatum in aliqua parte sui

neque abolitum nec suspectum , sed in prima fi-gura sui et sicut in illo continebatur , nil addens

vel minuens quod sensum mutet, ita rogatus in

isto scripsi et autenticavi ad perpetuam memoriam

habendam et retinendam.

— Ego Iacopus de Cropello notarius a domino

Henrico rege, ex precepto et licentia domini Ugo-lini de Bassis iudicis suprascripti , hiis omnibus

affui et cum suprascripto et infrascripto Redulfo et

Manfredo notariis prefatum instrumentum factum

per suprascriptum Azonem notarium vidi et legi,

non canzelatum nec abolitum in aliqua parte sui nec

viciatum nec suspectum sed in prima figura sui

nil additum vel diminutum quod sensum mutet

per suprascriptum Redulfum notarium, et sicut in

illo continebatur sic et in isto. Et rogatus me sub-scripsi.

477. — 1 1 89, dcc. 1 , VII, Bononiac. Dal

Muratori, Antiq. III, 909.

Sacramentum praestitum a Lotherio

cremonensi, legum interprete in studio

Bononiae, coram consulibus Bononiae.

478. — 11 90. E, 14 c aut. Toche, Kaiscr

Hcinrich VI, 608 c 646.

Henrici VI epistola credentiae et Comm.

Cremonae, qua absolvit eos a prohibitione

Castri (leonis) aedificandi, prope castrum

quondam Manfredi, quam nuntii sui fe-

cerant (1).

t1) Questa lettera non ha data; il Toche la pone fra il 23 luglio e il 28 agos1o ; lo S1umpf, Dic Reichskanzler , //, 3,

p, 424, fra il 28 agosto e il 21 settembre.

23 Bibl. Stor. VI (H. P. M. II. I.).
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479. — 11 90, ma. 3, VIII, Crcmonac in

domo potcstatis.

Praeceptum factum senioribus Trigoli

per iudicem potestatis Cremonae, ut ele-

vent turrim in Trigolo.

f Anno ab incarnatione Domini nostri Ieshu

Christi millesimo centesimo nonagesimo , indi-

ctione octava, die iovis tertio intrante mense niadii,

in domo illa in qua habitat dominus Gaiferius

Ysenbardus cremonensis potestas, in civitate Cre-

mone , in presentia Ghiroldi Catene et lohannis

Ruze et Tolomei de Patherno, testium.

Dominus Artuxius , domini Gaiferii Ysenbardi

potestatis Cremone iudex , nomine comunis Cre-

mone, tale fecit preceptum senioribus Trigoli, iure

iurando precepto ipsius potestatis, ut habeant le-

vatam unam turrim in Trigolo usque ad festum

sancti Michaelis proximum, tres domus supra ter-

ram , de tribus brachiis debet esse constructus

murus, et quatuordecim brachia debet esse ampla

per quadram. Et ita volumus ut scitis omnes in

concordia usque ad diem dominicum proximum

ad hoc tractandum et ad faciendum. Et si ita non

adtenderint, quisque ipsorum dominorum habeat

datum pignus centum soldorum imperialium in

manibus massariorum Cremone usque ad diem

martis proximum. Et ad hoc preceptum fuerunt

suprascripti seniores Trigoli , scilicet Otto de Ca-

salimorano et Otto Confanonerius et Maladobatus

de Summo et Lanfrancus Oldoinus pro patre suo,

et Raimundus Oldoinus et Inbaldus Oldoinus et

Otto de Roglerio.

•j- Ego Avantius sacri pallatii notarius interfui

et hanc cartam rogatu suprascripti domini Ar-

tuxii scripsi.

480. — 11 90, aug. 23, IX, in ciioro S. Lco-

nardi de capitc Mosac Crcmonac (ant.

a. 1246, nov. 12). ASM.

Sychardus , episcopus Cremonae, in-

vestit Ceciliam abbatissam et monaste-

rium S. Leonardi de capite Mosae, de

hospitali S. Leonardi, salva auctoritate

episcoporum Cremonae.

481. — 11 90, scpt. 5, IX, in cpiscopio Crc-

monac. Ap. (anchc ncll'A V).

Donatio facta ab Aldo f. q. Dalmacii

Carariae, archipresbytero plebis Fornovi,

lege romana, Sychardo Cremonae epi-

scopo de tertia parte de medietate castri

Maxani et de tertia parte medietatis totius

honoris capitis curtis de Maxano, pro

indiviso (V. 1 1 7 3, iun. VI).

482. — 1 1 91 (1190 inc.) , fcb, 18, IX, in

camcra scptcntrionali palatii Crcmonac.

A, 56 c altri ap. Rcp. Dipl. Crcm, 163.

Investitura consulum -4- Cremonae in

YVilielmum f. q. Manfredi de Dovaria

potestatem et in Ramengum Zuchettum

consulem loci Insulae de Monticellis, de

arboribus in terragio fossati, quod ha-

bitatores debent facere circa eumdem

locum.

Tcstcs : Albertus Ysacchus et Otto

de Dovaria , Maltraversus Madalberti ,

Oddo Marianus, Oldratus de Ablatico

Ursone, Iohannes Dothonis, Anselmus de

Cocio, etc.

483. — 1 1 9 1 , ma. 3, IX, Papiac. A , 69

c aut. Odorici, St. Brcsc. VI, 69.

Concordia per 50 annos, inter Papien-

ses et Bergomenses , praecipue contra

Mediolanenses et Brixienses (salva fide-

litate imperatoris et concordia Cremo-

nensium , Cumanorum , Terdoncnsium et

marchionum Malaspina) , quae iuratur a

Papiensibus , Pergamensibus et Cremo-

nensibus.

484. — 1 191, ma, 18, IX, Crcmonac in vic.

S. Margarilhac.

Venditio , pretio arg. den. bon. inforc.

Cremonae et den. nov. Mediolani et Bri-

xiae 1 5 libr. facta a Lanfranco de Stella

Bornengo pistori, de una pecia terrae ca-

satae, cum furno et instrumcntis furni,

pert. 3 , in vic. S. Margaritae , impcsito

ficto annuo reddendo eccl. S. Petri de

Pado 6 inforc.

485. — 1 191, ma, 19, IX, in pal. Crcmonac,

in crcdcncia.

Conventiones inter Comm. Cremonae

et Comites de Camixano, pro franchitate

castri Camixani, et iuramentum fidelitatis

Comitum.

f Die dominico tertiodecimo exeunte madio, in

palatio Cremone in quo fit credentia , presentia

Oprandi de Madegnano, et Ymerii de Madegnano

vassallorum communis Cremone, sicut ipsi vassalli

et infrascripti consules dixerunt ibi, nec non pre-

sentia Oddonis de lohannis bonis et Pontii de
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Ghiroldis et Lanfranci de Ursocasale et Bellotti

Bonserii et Rainaldi Zelathie et Leonardi de Balho

et Ghirardi de Iohannis bonis et Rogerii Advocati

et Nicholai de Gazo et Henrici de Ursocasale et

Pistoris de Guazonis et Ottonis Amati et Henrici

de Medolago et Widotti de Faxolo et Wizardi

Dothonis et Maltraversi de Madalbertis et Ottonis

Curtesii et Conradi Cupparii et Wiscardi de Pla-tina et Ribaldi de Piscarolo et Benvolati de Do-

varia et Oprandi Bucca de Vetula , nec non pre-

sentia credentialium Cremone et multorum aliorum.

In publica credentia Cremone collecta per cam-

panam sonatam, et ex laudo credentie, cum ligno,

quod suis tenebat manibus , dominus Oddo de

Comite et Petracius Manaria et Otto de Ablatico

Ursone et Ghirardus de Summo , consules com-

munis Cremone, et nomine communis Cremone ,

investiverunt per feudum honorifice comitem Ghi-

rardum qui dicitur de Crema , suo et Manfrcdi

filii sui nomine pro portione sihi competenti , et

Wiscardum filium ipsius comitis, et comites Lan-

telmum et Wilielmum filios quondam item comitis

Lantelmi , et item Ghirardum et Obertum ger-manos filios quondam comitis Manfredi, nominatim

de tanta terra que valeat argenti denariorum bo-norum infortiatorum quadraginta libras , et que

ematur eo pretio quadrigentarum librarum infor-tiatorum. Que quidem terra debet emi a cemuni

Cremone pro iam dicto pretio, et predicti comites

debent eam tenerc per feudum a communi Cre-

mone; hac lege in hac investitura inserta ut si

aliquis predictorum comitum sive heredibus ex se

descendentibus decesserit , quod alteri in ipsum

feudum ei succedant tamquam in anteriori feudo ;

hoc etiam acto inter suprascriptos consules , no-mine communis Cremone , et predictos comites ,

quod usque dum predicta terra empta fuit a com-

muni Cremone, quod commune Cremone seu con-

sules vel potestas Cremone debet dare ipsis co-

mitibus omni anno loco fructuum ipsius terre seu

suprascripte terre quadraginta libras infortiatorum.

E-t si predicti comites inciderint in guerram pro

communi Cremone , quod debet commune Cre-

mone eos adiuvare cum personis. Si autem Comites

intraverint in guerram, consilio consulum vel po-

testatis Cremone, et podere eorum steterit guastum,

quod commune Cremone debet dare eis sibi ne-

cessaria in concordia consulum seu potestatis et

amicorum communis et comitum. ltem pactum

ftiit inter suprascriptos consules pro comuni Cre-

mone et comites predictos , quod commune Cre-

mone debet facere cavare castrum et locum Ca-

mixani competenti et congruo tempore in concordia

amicorum comitum. Et comites debent manute-

nere ipsum locum et castrum , guarnitum et dis-

guarnitum ad guerram faciendam et paceni te-

nendam , ad voluntatem consulum seu potestatis

Cremone , et debent similiter facere iurare habi-

tatores illius loci precepta consulum vel potestatis

Cremone. Sed tamen consules vel potestas Cre-

mone non debent exigere fodrum nec zovaticum

nec aliquam exactionem, nomine communis Cre-

mone, ab hominibus suprascripti loci, nisi sicuti

exigent ab hominibus civitatis Cremone. Et ibi

predicti comites Ghirardus et Wiscardus oius filius,

et Lantelmus et Wilielmus et item Ghirardus et

Obertus iuraverunt fidelitatem communi Cremone,

salva fidelitate imperatoris et singularium domi-

norum, et excepto commune Bergami a suprascripto

Lantelmo et fratre, et quod non erunt in consilio

nec facto quod honor et status communis Cremone

minuatur , et credientias communis Cremone pri-

vatas tenebunt, et quod manutenebunt suprascri-

ptum locum et castrum Camixani, ut prelegitur,

ad voluntatem consulum vel potestatis Cremone.

Factum est hoc anno dominice incarnationis mil-

lesimo centesimo nonagesimo primo, suprascripto

die, indictione nona.

Signa f f f f pro manibus suprascriptorum con-

sulum qui duo instrumenta uno tenore scribi ro-

gaverunt.

f Ego Anselmus sacri palatii notarius interfui et

hanc cartam rogatus scripsi.

486. — 1191, mad. 28, IX, Cremonac. CM.

Sychardo episcopo Cremonae, episcopii

nomine, Guilielmus qui dicitur Caprarius

donat inter vivos omnia sua bona , cum

pecia terrae fictalicia episcopii , ct 1 8

libris infort. ad praedia emendum , hoc

pacto vero ut donatarius victum et vesti-

tum per totam vitam suam sibi submi-

nistret.